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SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

CALENDARIO de presupuesto autorizado a las Unidades Administrativas para el ejercicio fiscal 2020 de la Secretaria de la Funcién Publica.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- FUNCION PUBLICA - Secretaria de la Funcién Publica.
CALENDARIO DE PRESUPUESTO AUTORIZADO A LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020 DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

Con fundamento en los articulos: 23, parrafo cuarto de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria; 22, fraccion IX, inciso b, del Reglamento de
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y 91 del Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcion Publica, y con base en las erogaciones
aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2020, se da a conocer el presupuesto y el calendario autorizado a las unidades
administrativas.

Calendario Mensual

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 1,461,399,636 115,545,061 119,388,652 119,875,915 127,414,994 126,539,462 119,102,832 121,885,751 117,544,473 114,560,099 118,268,467 128,490,481 132,783,449
Sector Central 1,461,399,636 115,545,061 119,388,652 119,875,915 127,414,994 126,539,462 119,102,832 121,885,751 117,544,473 114,560,099 118,268,467 128,490,481 132,783,449
100  Secretaria 27,439,512 2,354,452 2,186,467 2,181,529 2,330,578 2,247,609 2,175,529 2,328,277 2,175,126 2,186,829 2,293,673 2,460,184 2,519,259
110 Unidad de Asuntos 86,898,450 7,139,265 7,354,889 7,678,714 7,622,513 7,428,643 6,436,385 7,210,166 6,421,998 7,074,395 7,232,965 7,801,905 7,496,612
Juridicos
112 Contraloria Interna 42,898,995 3,439,127 3,414,282 3,358,373 3,540,527 3,474,088 3,366,911 3,548,323 3,374,383 3,440,169 3,990,405 3,924,267 4,028,140
113 Coordinacion General 413,737,242 33,639,624 32,834,505 33,029,360 34,606,035 35,458,734 35,062,128 35,304,507 33,925,160 33,825,091 33,954,046 35,259,535 36,838,517
de Organos de
Vigilancia y Control
116  Direccion General de 23,127,195 1,629,871 1,721,382 1,719,597 3,790,199 1,765,519 1,540,202 2,582,496 1,622,299 1,513,211 1,583,814 1,776,537 1,882,068
Comunicacion Social
118  Direccion General de 47,445,752 3,322,977 3,828,038 3,828,038 3,999,689 3,991,592 3,815,518 3,885,597 4,795,065 3,695,065 3,859,783 4,020,524 4,403,866
Informacion e
Integracion
120  Unidad de Vinculacién 71,741,714 5,514,784 5,454,843 5,454,843 5,548,108 5,579,754 5,456,706 5,538,499 5,452,843 5,452,843 5,530,977 8,317,808 8,439,706
con el Sistema
Nacional
Anticorrupcion
121 Direccion General de 15,909,534 1,232,890 1,158,893 1,158,893 1,247,193 1,220,497 1,181,629 1,241,081 1,167,205 1,167,205 1,241,078 1,927,057 1,965,913
Transparencia
200  Subsecretaria de 10,190,139 850,050 815,891 814,625 861,304 828,810 799,625 855,238 824,058 804,096 855,237 926,434 954,771
Control y Auditoria de
la Gestion Publica
208  Unidad de Control y 24,307,201 1,825,172 2,038,451 2,038,451 2,126,839 2,081,812 2,044,022 2,006,342 1,917,954 1,917,954 2,006,342 2,131,825 2,172,037
Auditoria a Obra
Publica
209  Unidad de Control y 31,762,494 2,302,420 3,098,863 3,100,492 3,224,269 3,583,636 2,221,396 2,348,102 2,221,396 2,250,300 2,346,648 2,502,031 2,562,941
Evaluacion de la
Gestion Publica
210 Unidad de Auditoria 46,006,339 3,645,956 4,056,258 3,512,146 3,721,714 4,341,045 4,257,923 3,716,781 3,503,637 3,503,637 3,716,778 3,965,583 4,064,881
Gubernamental
211 Unidad de Operacion 36,662,771 2,701,552 3,066,633 3,061,633 3,216,336 3,134,640 2,843,006 3,309,842 2,930,957 2,871,886 3,012,750 3,216,587 3,296,949
Regional y Contraloria
Social
212 Direccion General de 12,844,746 1,071,714 1,030,750 1,025,597 1,093,191 1,055,240 1,027,908 1,085,583 1,025,597 1,025,597 1,085,582 1,144,173 1,173,814
Auditorias Externas
300  Subsecretaria de 13,475,989 1,147,775 1,080,348 1,093,043 1,136,654 1,115,380 1,076,512 1,134,400 1,067,054 1,066,457 1,125,855 1,200,202 1,232,309

Responsabilidades
Administrativas y
Contrataciones
Publicas
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Unidad de Politica de
Contrataciones
Publicas

Unidad de
Normatividad de
Contrataciones
Publicas

Direccion General de
Denuncias e
Investigaciones

Direccion General de
Responsabilidades y
Situacion Patrimonial

Direccion General de
Controversias y
Sanciones en
Contrataciones
Publicas

Subsecretaria de la
Funcién Publica

Unidad de Politica de
Recursos Humanos
de la Administracion
Publica Federal

Unidad de Gobierno
Digital

Unidad de Politicas de
Mejora de la Gestién
Publica

Unidad de Etica,
Integridad Publica y
Prevencién de
Conflictos de
Intereses

Unidad de Politicas de
Apertura
Gubernamental y
Cooperacion
Internacional

Direccion General de
Igualdad de Género

Oficialia Mayor

Direccion General de
Recursos Humanos

Direccién General de
Tecnologias de la
Informacién

Direccion General de
Programacién y
Presupuesto

Direccién General de
Recursos Materiales y
Servicios Generales

18,149,564

30,333,541

19,706,764

39,932,324

31,969,161

13,374,341

66,774,688

25,636,462

42,488,286

22,688,718

27,198,009

9,869,055

12,258,718
55,938,527

62,443,710

27,965,361

50,224,334

1,441,749

2,528,211

1,625,255

3,345,237

2,530,321

1,123,288

4,868,741

1,614,972

3,563,600

1,920,714

1,881,514

876,509

1,021,475
4,284,719

5,303,655

2,294,995

3,502,477

1,444,184

2,403,589

1,572,251

3,210,682

2,506,273

1,076,134

5,764,115

1,890,003

3,399,653

1,830,171

2,287,549

751,217

987,150
4,136,498

7,175,697

2,094,616

3,718,377

1,444,184

2,403,589

1,582,122

3,207,163

2,505,373

1,084,277

6,509,196

1,886,273

3,399,411

1,809,542

2,057,435

770,094

987,597
4,180,953

7,175,447

2,095,632

3,722,293

1,497,794

2,528,211

1,662,138

3,382,327

2,772,780

1,115,175

6,761,495

3,699,483

3,565,925

1,939,383

2,155,211

773,150

1,025,154
4,729,968

5,666,037

2,184,751

3,890,863

1,649,587

2,495,087

1,617,488

3,303,500

3,168,235

1,096,461

5,874,546

2,566,434

3,468,259

1,858,121

2,075,819

761,165

1,000,187
6,263,790

5,138,748

2,445,080

4,449,956

1,444,184

2,403,589

1,573,651

3,174,396

2,507,447

1,079,059

5,958,875

1,961,916

3,536,871

1,814,090

2,299,525

843,603

984,995
4,107,993

4,221,892

2,394,193

5,491,153

1,497,794

2,528,211

1,658,905

3,318,623

2,620,422

1,121,204

5,970,739

1,973,969

3,565,687

1,914,955

2,115,160

763,090

1,020,134
4,286,471

4,369,712

2,484,411

4,581,030

1,444,184

2,403,589

1,571,650

3,154,310

2,495,573

1,071,880

4,713,300

1,885,003

3,394,911

1,798,761

3,355,069

756,353

984,763
5,104,828

4,191,719

2,387,799

4,406,049

1,444,184

2,403,589

1,570,104

3,154,310

2,496,451

1,078,880

4,713,096

1,885,003

3,394,911

1,797,761

2,037,549

801,107

984,763
4,112,213

4,280,447

2,387,344

4,223,652

1,497,792

2,528,207

1,646,303

3,318,234

2,619,919

1,111,671

4,971,220

1,973,970

3,557,071

1,911,386

2,107,779

786,689

1,020,134
4,783,380

4,487,010

2,468,292

3,643,477

Ciudad de México, a 6 de enero de 2020.- El Director General de Programacion y Presupuesto, Ricardo Mercado Sandoval.- Rubrica.
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